
Na policejní opatření k Mistrovství světa motocyklů Grand Prix 2019 přijelo sbírat zkušenosti i vedení 
vídeňské pořádkové jednotky WEGA. 

Již v loňském roce došlo v rámci společného projektu 
k navázání vzájemných vazeb mezi brněnskou pořádkovou 
jednotkou a jejím vídeňským protějškem při společném 
nácviku součinnostní akce v příhraničí. Tato spolupráce 
ukázala prostor pro vzájemné sdílení zkušeností v oblasti 
výcviku, vybavení i taktiky jednotek a dala podnět současnému 
projektu „Prohloubení spolupráce specializovaných útvarů 

policie“ financovaného v rámci Fondu malých projektů prostřednictvím programu Interreg Rakousko-
Česká republika z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj EU. 

Předmětem tohoto projektu je navázání obdobné spolupráce i po linii zásahových jednotek a 
prohloubení stávající spolupráce v rámci česko-rakouského Centra policejní spolupráce Mikulov-
Drasenhofen a společného kriminalistického Mikrotýmu, který se podílí na potírání přeshraniční 
kriminality. 

Rakouští policisté přijali pozvání k účasti na výměnném studijním pobytu právě v době, kdy se v Brně a 
okolí koná jedno z největších bezpečnostních opatření v souvislosti s pořádáním Mistrovství světa 
motocyklů Grand Prix 2019. Krom 
samotného opatření však 
zahraniční kolegové mají 
možnost nahlédnout do 
fungování brněnské jednotky a 
spolupracujících součástí policie a 
získat tak inspiraci pro vlastní 
výkon služby. Na letošní září je 
pak plánováno ve Vídni společné 
cvičení obou jednotek 
v prostorách Vídeňské centrální 
banky, které umožní prověřit 
schopnost obou jednotek 
spolupracovat přímo v akci. 

 

 


